
Státní zdravotní ústav

(j.-
Váš dopis ZN.:

Ze dne.:

Naše ZN: SZÚ/12072/2023

Vážený

k Vaší žádosti doručené nám 20. 9. 2023 odpovídáme takto:

1. Předmětem mimořádného auditu nebylo hodnocení zdravotních rizik, ale audit laboratoře pro měření

hluku, což je zcela jiný odborný výkon. Ke kontrole laboratoří si může Státní zdravotní ústav přizvat dle §

83c odst. 5 zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění, odborníka, který se však nepodrobuje autorizaci,

ale byl doporučen Poradním sborem hlavníhohygienika pro laboratoře a příslušnými národními

referenčními laboratořemi.

2. Přikládáme závěrečné hodnocení plnění podmínek autorizace laboratoří Greif- akustika, s.r.o. a

postupu k Vaší stížnosti, které provedlo naše středisko SKA.

3. Celkovou závěrečnou zprávu z mimořádné kontroly vypracovanou SKA, která obsahuje i zjištění

jsme Vám již zaslali. K této jste podával námitky 21. 5. 2023.

4. Osvědčení o odborné způsobilosti pro posuzování vlivů na veřejné zdraví udělilo

Ministerstvo zdravotnictví ČR. Odborná problematika se však týká uplatnění zdravotních rizik v EIA,

nikoliv odborných znalostí v oblasti měření hluku.

S pozdravem

MUDr. Barbora Macková, MHA

Státní zdravotní ústav

ředitelka

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710



Státní zdravotní ústav

(j.-

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710


